Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И КАЗНАЧЕЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УФиК)

ПРИКАЗ

   _______________        №_____________

г. Добрянка

Об утверждении плана

контрольных мероприятий

по осуществлению внутреннего

муниципального финансового

контроля на 2023 год

 В соответствии с пунктом 2 части I Федерального стандарта

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г. № 208,

положением об управлении финансов и казначейства администрации

Добрянского городского округа, утвержденным решением Думы Добрянского

городского округа от 19.12.2019 г. № 89, в целях осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику контрольно-ревизионного отдела управления финансов и

казначейства администрации Добрянского городского округа:

 2.1. осуществить размещение плана контрольных мероприятий по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023

год:

- в единой информационной системе в сфере закупок,

- на официальном сайте администрации Добрянского городского округа;

2.2. направить план контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год в прокуратуру

города Добрянка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                 Г.А. Онучина

Документ создан в электронной форме. № 72 от 13.12.2022. Исполнитель: Мисюрева Н.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.12.2022 23:24

Приложение

Утвержден приказом УФиК

                                                                                                                                     от __.__.2022  № ___

План контрольных мероприятий

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в 2023 году

№

п/п

Наименование объекта (групп

объектов) контроля
Тема контрольного мероприятия

Проверяемый

период

Период (дата)

начала

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Дворец

культуры и спорта имени А.Д.

Черкасова»

Ревизия финансово-хозяйственной

деятельности;

соблюдение законодательства в сфере закупок в

соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

01.01.2022-

31.12.2022

январь

2023 года

2.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Добрянская

городская централизованная

библиотечная система»

Проверка предоставления и использования

субсидий, предоставленных из бюджета

Добрянского городского округа, и их отражения

в бухгалтерском учете и бухгалтерской

(финансовой) отчетности; проверка полноты и

достоверности отчета об исполнении

муниципального задания.

01.01.2022-

31.12.2022

апрель 2023

года

Документ создан в электронной форме. № 72 от 13.12.2022. Исполнитель: Мисюрева Н.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.12.2022 23:24

 2

3.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «КДЦ «Орфей»,

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Добрянская

городская централизованная

библиотечная система»,

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Дворец

культуры и спорта имени А.Д.

Черкасова»,

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Ансамбль

«Прикамье»,

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Добрянский

историко-краеведческий музей»

Проверка использования средств,

предоставленных из бюджета Добрянского

городского округа, получающего дотацию на

обеспечение достижения целевых показателей

средней заработной платы работников

учреждений культуры.

01.01.2022-

31.12.2022

июнь

 2023 года

4.

Управление образования

администрации Добрянского

городского округа

Проверка осуществления расходов бюджета

Добрянского городского округа на реализацию

муниципальной программы Добрянского

городского округа «Функционирование и

развитие системы образования»;

соблюдение законодательства в сфере закупок в

соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

01.01.2021-

31.12.2022

август

2023 года

Документ создан в электронной форме. № 72 от 13.12.2022. Исполнитель: Мисюрева Н.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.12.2022 23:24

 3

5.

Управление жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

администрации Добрянского

городского округа

Проверка исполнения бюджетных полномочий

по администрированию доходов ДГО

01.01.2022-

30.06.2023

октябрь

 2023 года

Документ создан в электронной форме. № 72 от 13.12.2022. Исполнитель: Мисюрева Н.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.12.2022 23:24

	1
	2
	3
	4